1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

Rafael Muzzi de Miranda

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 977 - 20 de Julho de 2021 - XIII

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU
CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição 1037 - 30 de Novembro de 2021 - XIII

DECRETO Nº 4.283, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021.

ATOS DA ORDEM PÚBLICAATOS DA ORDEM PÚBLICA

DECRETO Nº 4.284, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021.

2  Edição 1037                                     30 de Novembro de 2021 - XIII

 Edição 1037                                      30 de Novembro de 2021 - XIII 3

4  Edição 1037                                     30 de Novembro de 2021 - XIII

 Edição 1037                                      30 de Novembro de 2021 - XIII 5

6  Edição 1037                                     30 de Novembro de 2021 - XIII

 Edição 1037                                      30 de Novembro de 2021 - XIII 7

8  Edição 1037                                     30 de Novembro de 2021 - XIII

 Edição 1037                                      30 de Novembro de 2021 - XIII 9

   EMENDA A LEI ORGÂNICA  N° 015  DE 25 DE NOVEMBRO  DE 2021.

     ALTERA A REDAÇÃO DO
ART.310 DA LEI ORGÂNICA
MUNICIPAL.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE
MACACU, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições
legais, que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, faz saber que a
Câmara APROVOU e EU SANCIONO a seguinte Emenda a Lei
Orgânica:

Art.1º - O artigo 310 da Lei Orgânica do Município de
Cachoeiras de Macacu passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art.310-O Órgão Municipal de Educação será dirigido por
profissional indicado pelo Chefe do Poder Executivo Municipal,
cabendo-lhe a administração da política educacional do
Município.

Parágrafo Único- Os cargos de Direção de Escola serão exercidos
por profissionais da educação da rede municipal de ensino,
preferencialmente da área de pedagogia”.

Art. 2º - Esta presente Emenda a Lei Orgânica entrará em vigor
na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO, 25 DE NOVEMBRO DE 2021.

RAFAEL MUZZI DE MIRANDA
Prefeito Municipal

EMENDA A LEI ORGÂNICA Nº 015 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021.

10  Edição 1037                                     30 de Novembro de 2021 - XIII

 Edição 1037                                      30 de Novembro de 2021 - XIII 11

12  Edição 1037                                     30 de Novembro de 2021 - XIII

 Edição 1037                                      30 de Novembro de 2021 - XIII 13

14  Edição 1037                                     30 de Novembro de 2021 - XIII

 Edição 1037                                      30 de Novembro de 2021 - XIII 15

16  Edição 1037                                     30 de Novembro de 2021 - XIII

 Edição 1037                                      30 de Novembro de 2021 - XIII 17

18  Edição 1037                                     30 de Novembro de 2021 - XIII

 Edição 1037                                      30 de Novembro de 2021 - XIII 19

20  Edição 1037                                     30 de Novembro de 2021 - XIII

 Edição 1037                                      30 de Novembro de 2021 - XIII 21

22  Edição 1037                                     30 de Novembro de 2021 - XIII

 Edição 1037                                      30 de Novembro de 2021 - XIII 23

24  Edição 1037                                     30 de Novembro de 2021 - XIII

 Edição 1037                                      30 de Novembro de 2021 - XIII 25

26  Edição 1037                                     30 de Novembro de 2021 - XIII

 Edição 1037                                      30 de Novembro de 2021 - XIII 27

5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição 331 -  30 de Novembro de 2021 - Caderno de Licitações

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1037

Rafael Muzzi de Miranda

EXPEDIENTE

CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU

AVISO DE LICITAÇÃO/FME

PREGÃO PRESENCIAL Nº012/2021
Proc. Adm. nº 610/2021

 DATA DE ABERTURA: 13 de dezembro de 2021

HORÁRIO: 13:00 HORAS (COM TOLERÂNCIA
DE 5 MINUTOS)

OBJETO: Contratação de empresa para
confecção de Atlas Turístico Escolar do
Município de Cachoeiras de Macacu

O Edital completo para apreciação e retirada
estará disponível a partir de 01/12/21 no prédio
da Secretaria Municipal de Educação –
localizado à Avenida Governador Roberto
Silveira, Campo do Prado, Cachoeiras de
Macacu/RJ, mediante o fornecimento de 01
(uma) resma de papel A4 e carimbo do CNPJ da
empresa, das 10:00 às 16:00 horas.

Cachoeiras de Macacu, 30 de novembro  de 2021.

 Rosa Kelly Rodrigues Ouverney
                 Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO/FME

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

CONTRATO Nº 008/2021

Partes: Fundação MACATUR

X

G. S. GOUVEA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 33.643.150/*0001-72

           OBJETO: Contratação de empresa para serviço de engenharia de montagem de cenário,
estruturas e instalações elétricas para enfeites natalinos, conforme as especificações constantes
no Projeto Básico, para prestar os serviços de instalação, montagem de cenário e manutenção,
disponibilização de mão de obra qualificada e fornecimento de técnicos para instalações
necessárias, conforme cronogramas, plantas, memoriais descritivos, planilha orientativa com
quantitativos e planilhas orçamentárias.

VALOR: R$208.000,00 (duzentos e oito mil reais)

PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (dois) meses

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será realizado de forma parcial.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 22, inciso III, da Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações
posteriores. Proc. Adm.     0111/2021.

Cachoeiras de Macacu, 24 de novembro de 2021.

____________________________
Presidente da Fundação Macatur

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22
	Página 23
	Página 24
	Página 25
	Página 26
	Página 27
	Página 28